Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Antonii Mancinelli De parentum cura in liberos

Mancinelli, Antonio

Parrhisiis, 1511

De Liberorum

[urn:nbn:de:bsz:31-293568](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-293568)

**Parentes
cibādi sūt**

Parentib⁹ quidem fas est: prima & maxima debita per
soluere: putare em̄ quisq; debet: omnia quae possidet eorū
esse q; genuerūt; & educarunt: ita vt illis: hęc pro viribus
quisq; ministrare debeat. Primū qdē externa bona: deinde
etiā corporis: postremo: quae ad aim prinent. Hęc oīa vide

Verba.

licet mutuo data persoluēs & pro curis: doloribusq; priscis
parētū in senecta reddens: qm̄ maxie indigent. In verbis qn̄
etiā per totā vitam parētes venerari maxime decet: Leuitū
em̄ verborū grauissima iminet poena: Nā oibus proposita ē

Nemesis

Nemesis iudiciū Angelus: huiuscemodi omniū considera
trix: oportet itaq; iratis animumq; explentib⁹: cedere: seu

Patientia

verbis: siue rebus id faciant. Nō ignorantes patrē iure ad
modum filio valde succensere: si quando ab eo iniuriam si

**Sepulcra
lulsa.**

bi fieri arbitret. Mortuis vero parentibus monumenta de
centissima fiant: annuas quoq; curas defunctorum instau
rare decet: & noua quottidie repetita memoria semper pa
rētes sūmope honorare: ipēdio moderate p fortuna vtētes.
Si hęc seruabim⁹ digna ab diis: ceterisq; natura nra supiorū
bus: p̄mia reportabim⁹. Atheniēsis hospes li. iiii. de legib⁹.

**Parētem
pulsans.
Percutiē
tis p̄sem
amicus.**

Quicumq; pulsasse parentes condemnabit: primū per
petuo exulet: deinde & a sacris omnibus arceatur. quib⁹ si

minus abstineat: a principibus agri verberib⁹. Et omnino
vtēting voluerint plectatur: & si ab exilio reuertat: morte

peccata luat. Quisquis vero liber cum huiusmodi ho
mine comedet: aut biberet: vel aliquo pacto vna qē geret:

aut tangeret: aut spōte loquet: is nec in templū ingrediatur:
nec forū: nec omnino in ciuitatem p̄ficiscat: anteq̄ munde

tur. Putare nanq; debet: scelerato se cōmercio contamina
tum. Q; si non obtemperauerit: sed ciuitatem: & templa

iniq; coinquinet: Quicumq; magistratus fieri hoc senserit:
nisi confestim punierit: maximarum iniuria. ū reus est ha
bendus. Idem libro. ix. de legibus.

**Parentes
negliget.**

Parentes negligere: nec deus: nec homo mentis cōpos
alicui vnq; consulat. Existimandumq; est: nullum apud

deos magis honorandum simulachrum habere nos posse:
 q̄ patres & auos senio confectos: matresq; similiter. Quib⁹
 honoratis deus gaudet: quocirca: qui erga parētes & auos
 ceterosq; huiusmodi recte se gerit: is ad deos sibi conciliā-
 dos simulachrorū oīm optima possidet. Idē li. x. de legib⁹.